UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-SGDĐT
V/v hướng dẫn chấm các tiêu chí

thi đua, năm học 2024 - 2025

Hải Phòng, ngày       tháng        năm 2025

  Kính gửi:

    - Phòng chuyên môn, nghiệp vụ cơ quan Sở;

- Trường THPT, PT nhiều cấp;

 1. Thay đổi phụ trách tiêu chí thi đua năm học 2024 - 2025 khối các

trường THPT

Căn cứ Quyết định số 08/QĐ-UBND ngày 27/2/2025 của Ủy ban nhân

dân thành phố Hải Phòng về việc ban hành Quy định về chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Hải Phòng;

Nhằm thực hiện nhiệm vụ công tác thi đua khen thưởng năm học 2024 -

2025 phù hợp với chức năng nhiệm vụ hiện nay của các phòng chuyên môn,

nghiệp vụ cơ quan Sở;

Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo thay đổi phụ trách các tiêu chí thi đua

năm học 2024 - 2025 khối thi đua các trường THPT như sau:

TT Tiêu chí thi đua Phòng phụ trách
Số

điểm

1 Giáo dục Trung học Phòng Giáo dục Trung học 20

2

Công tác đào tạo bồi dưỡng đội

ngũ giáo viên, quản lý nghiên

cứu khoa học, tuyển sinh

CĐĐH.

Phòng Giáo dục Thường xuyên,

Giáo dục Nghề nghiệp và Đại học

(GDTX, GDNN&ĐH)
15

3
Giáo dục chính trị tư tưởng,

công tác học sinh.

Phòng Giáo dục Mầm non - Giáo

dục Tiểu học
10

4
Công tác Giáo dục thể chất,

Giáo dục quốc phòng an ninh

và Quân sự.

Phòng Giáo dục Trung học 15

5
Khảo thí và Kiểm định chất

lượng giáo dục.
Phòng Quản lý chất lượng 15

6

Công tác ứng dụng công nghệ

thông tin và chuyển đổi số

Phòng Giáo dục Thường xuyên,

Giáo dục Nghề nghiệp và Đại học

(GDTX, GDNN&ĐH)
10

7
Đào tạo và bồi dưỡng cán bộ

quản lý
Phòng Tổ chức - Hành chính  5

8 Công tác thanh tra giáo dục Thanh tra Sở 10

9 Công tác tổ chức cán bộ  Phòng Tổ chức - Hành chính  10

10
Thực hiện quy chế dân chủ;

công tác bình đẳng giới; cập

nhật hồ sơ dữ liệu công chức,

Phòng Tổ chức - Hành chính  5

TT Tiêu chí thi đua Phòng phụ trách
Số

điểm

viên chức trên phần mềm dữ

liệu Misa

11
Công tác thống kê, kế hoạch,

quản lý tài chính và huy động

các nguồn lực

Phòng Kế hoạch - Tài chính 10

12
Công tác tăng cường cơ sở vật

chất và thiết bị dạy học
Phòng Kế hoạch - Tài chính 10

13 Công tác pháp chế Thanh tra Sở 10

15
Công tác Văn phòng và công

tác truyền thông giáo dục
Phòng Tổ chức - Hành chính 10

16 Thi đua - Khen thưởng Phòng Tổ chức - Hành chính  10

17
Công tác đảm bảo trật tự an

toàn giao thông

Phòng Giáo dục Mầm non - Giáo

dục Tiểu học
10

Tổng cộng: 175

(giảm 01 tiêu chí so với đầu năm, tiêu chí 14)

 2. Chấm điểm các tiêu chí thi đua năm học 2024 - 2025

2.1. Trường THPT, PT nhiều cấp có cấp THPT tự chấm điểm

- Các trường THPT, PT nhiều cấp có cấp THPT căn cứ kết quả thực hiện

nhiệm vụ năm học 2024 - 2025, chủ động tự chấm điểm 17 tiêu chí thi đua theo

bảng điểm chấm cụ thể trong Phụ lục 1 đính kèm

- Gửi báo cáo và bảng điểm tổng hợp về Sở GDĐT (qua hệ thống HP-

eOffice) hoàn thành trước ngày 05/6/2025

-  Nhập thông tin điểm số tự chấm các tiêu chí thi đua qua đường Link:

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1GDDLxgsQhMMAlC3q5d0TUqjzjjY4

mM0rJNWgKctsRZU/edit?usp=sharing   hoàn thành trước ngày 05/6/2025

Lưu ý: Quá thời hạn trên, đơn vị không gửi báo cáo và không hoàn thành

nhập liệu được hiểu là không xét điểm thi đua năm học 2024 - 2025.

 2.2. Phòng chuyên môn nghiệp vụ Sở GDĐT chấm điểm

- Phòng Tổ chức - Hành chính trên cơ sở tổng hợp điểm tự chấm của các

đơn vị, gửi thông tin đến các phòng chuyên môn nghiệp vụ cơ quan Sở trước

ngày 10/6/2025.

- Các phòng chuyên môn nghiệp vụ cơ quan Sở chủ động chấm thẩm định

các tiêu chí thi đua năm học 2024 - 2025 cho các đơn vị. Hoàn thành bảng điểm

và gửi về Phòng Tổ chức - Hành Chính  trước ngày 20/6/2025 qua đường Link:

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1uPifOgWb2x26ro8l8cVgogMw0ltVI4I

64GMDzilXmgA/edit?usp=sharing

- Phòng Tổ chức - Hành chính chủ trì, phối hợp với các phòng chuyên

môn, nghiệp vụ cơ quan Sở triển khai xét điểm cộng, điểm trừ cho các đơn vị

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1GDDLxgsQhMMAlC3q5d0TUqjzjjY4mM0rJNWgKctsRZU/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1GDDLxgsQhMMAlC3q5d0TUqjzjjY4mM0rJNWgKctsRZU/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1uPifOgWb2x26ro8l8cVgogMw0ltVI4I64GMDzilXmgA/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1uPifOgWb2x26ro8l8cVgogMw0ltVI4I64GMDzilXmgA/edit?usp=sharing

(Tiêu chí tính điểm cộng, điểm trừ thi đua năm học 2024 - 2025 theo Phụ lục 2

đính kèm)

 3. Tổ chức bình xét suy tôn các đơn vị trong khối thi đua

- Sở GDĐT công bố bảng điểm chấm kết quả thực hiện các tiêu chí thi

đua của các đơn vị. Tổ chức Hội nghị bình xét suy tôn các đơn vị trong khối thi

đua (Danh sách các khối thi đua trong Phụ lục 3 đính kèm).

- Thời gian: dự kiến trước 15/7/2025 (sau khi có kết quả thi Tốt nghiệp

THPT năm 2025).

Để đảm bảo thực hiện hiệu quả, chất lượng công tác thi đua khen thưởng

năm học 2024 - 2025, Sở Giáo dục và Đạo tạo đề nghị các đơn vị nghiêm túc

thực hiện việc chấm điểm các tiêu chí thi đua theo nội dung hướng dẫn trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu VT, TCHC.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Uông Minh Long

		2025-05-23T16:40:10+0700
	Việt Nam
	Uông Minh Long <uongminhlong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-26T17:07:13+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-26T17:07:14+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-26T17:07:15+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-26T17:07:15+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!